
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01369
Del : 21/03/2013
Esecutivo da: 22/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 

Formativa
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

Delega di procedura a servizio centrale acquisti per integrazione  pulizie e portierato CFP via Pisana 
per attività Format e Amerigo Vespucci 

     

LA DIRIGENTE
Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, sono 
stati  approvati  il  Bilancio di  Previsione 2012, il  piano triennale degli  investimenti  2012/2014 e la  
relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;

• con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012
• la delibera n. 514 approvata dalla Giunta il  31 dicembre 2012 con la quale sono state assegnate ai  

responsabili dei Servizi,  per l’esercizio provvisorio 2013, come individuate nel Piano Esecutivo di  
Gestione 2012, ridotte del 15%;

DATO ATTO CHE nell’ambito delle attività di formazione degli adulti della Direzione Istruzione si realizzano 
da anni corsi di lingue, denominati FORMAT e che sono previsti, nell’ambito del processo di riorganizzazione  
dei Corsi Serali, percorsi modulari disciplinari denominati “Amerigo Vespucci”, volti all’ottenimento, all’interno 
di  percorsi  di  tipo non formale,  delle  competenze necessarie  ad un eventuale  reinserimento in  percorsi 
scolastici di tipo formale;

Considerato che la sede di svolgimento dei Corsi Amerigo Vespucci e  dei Corsi Format è stata trasferita  
presso la sede del CFP di via Pisana ;

Rilevato che è necessario garantire la pulizia  e la custodia degli ambienti utilizzati per le suddette attività,;

Considerato che risulta necessario integrare le ore di  portierato per provvedere alle nuove esigenze di 
apertura previste per la realizzazione dei corsi Format e Amerigo Vespucci, che si svolgono in orario tardo 
pomeridiano e serale, nonché incrementare le pulizie visto l’incremento di utenti dovuto all’attivazione dei 
suddetti servizi; 

 pag. 1



Considerato che tutto ciò non può essere assicurato con personale  dell’Amministrazione;

Vista la DD n.10805 del 23/11/2012 con cui si procedeva a delegare il Servizio centrale Acquisti per la quota 
parte per l’anno 2012;

Ritenuto di dover procedere all’integrazione di tale impegno per permettere la prosecuzione delle attività 
Format e Amerigo Vespucci;

Ritenuto di affidare tali importi e le relative procedure di spesa, come previsto dalle vigenti normative, alla  
Direzione Risorse Finanziarie – delegandone anche l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 
Dato  atto che  le  copie  informatiche  dei  documenti,  allegati  al  presente  provvedimento,  quale  parte 
integrante, sono conformi agli originali cartacei, conservati presso la Direzione Istruzione;

Ritenuto, pertanto, di individuare nella persona del  Dirigente del  Servizio Centrale Acquisti, il dott. Marco  
Andrea Seniga, destinatario della presente delega;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento d’Organizzazione;

Visto l’art. 57 del D.lgs 163/2006; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di delegare alla Direzione Risorse Finanziarie, Servizio Centrale Acquisti, le proprie funzioni relativamente 
alla responsabilità di procedura in relazione alle spese di cui in narrativa,  impegnando le seguenti somme: 
€ 3.541,60 sul cap.28520 e €  4.958,00 sul cap. 28130 
2) di individuare quale destinatario della presente delega il Dirigente del  Servizio Centrale Acquisti, il dott.  
Marco Andrea Seniga, destinatario della presente delega;

Firenze, lì 21/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente

 pag. 2



Arianna Guarnieri

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 22/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


